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Demandeurs d'emploi de catégorie A par arrondissements et évolution annuelle

DEFM Evolution dont Evolution -dont Evolution CEI Evolution
novembre 2017 Moins de 25 50 ans et
cat. A annuelle Femmes annuelle annuelle annuelle
ans plus
Angouléme 10 079 -1,5% 5003 3,5% 1486 -6,6% 2676 1,4%
Cognac 4710 0,8% 2428 3,8% 721 -4,8% 1375 3,5%
Confolens 3244 -3,3% 1555 -2,4% 487 -12,6% 1004 -0,2%
Charente 18 034 -1,3% 8 987 2,5% 2 695 -7,3% 5 055 1,6%
Jonzac 3684 0,6% 1931 -0,1% 518 -8,3% 1129 9,3%
Rochefort 11 446 -0,8% 5762 1,4% 1762 -1,6% 3432 3,1%
La Rochelle 11780 -3,5% 5782 -0,2% 1808 -9,4% 2999 0,3%
Saintes 6162 1,5% 3152 3,1% 959 -3,5% 1831 6,6%
Saint-Jean-d'Angély 2878 -1,1% 1451 -0,5% 434 -7,9% 864 -0,5%
Charente-Maritime 35959 -1,2% 18084 0,9% 5486 -5,7% 10255 3,2%
Brive-la-Gaillarde 5774 -5,2% 3034 -2,3% 830 -6,4% 1655 -2,8%
Tulle 2 650 1,2% 1262 -0,2% 403 -4,3% 814 0,2%
Ussel 1491 -6,2% 748 -2,1% 236 -14,5% 495 0,2%
Correze 9916 -3,7% 5044 -1,7% 1470 -7,2% 2 964 -1,5%
Aubusson 1696 0,4% 777 1,2% 206 -3,7% 620 -1,9%
Guéret 3603 3,4% 1615 6,4% 542 6,1% 1105 0,0%
Creuse 5300 2,5% 2 393 4,7% 748 3,2% 1725 -0,7%
Agglomération périg * 5064 -0,4% 2417 -0,8% 770 -7,5% 1317 2,8%
Nord Périgord * 6 364 -0,8% 3148 0,4% 882 -2,0% 2072 0,2%
Sud Périgord * 5873 5,5% 2993 7,1% 848 3,7% 1679 3,6%
Périgord Noir * 4630 -4,1% 2358 -1,8% 629 -9,9% 1484 -0,3%
Dordogne 21935 0,2% 10917 1,3% 3130 -3,6% 6 553 1,5%
Blaye 5567 0,4% 3081 3,0% 864 -8,5% 1416 4,6%
Bordeaux 56 721 1,6% 28 500 3,5% 8286 -1,9% 12 049 3,9%
Langon 7 699 2,3% 3974 4,2% 1071 4,2% 2 085 5,0%
Lesparre-Médoc 5908 4,1% 3182 4,7% 879 -0,2% 1628 7,0%
Libourne 10 046 1,7% 5299 2,3% 1531 -4,0% 2616 2,6%
Arcachon 8438 -1,6% 4516 -0,1% 1187 -8,3% 2511 2,2%
Gironde 94 420 1,5% 48 572 3,1% 13 824 -2,6% 22 314 3,9%
Dax 12 376 1,7% 6433 5,7% 1765 1,9% 3367 6,8%
Mont-de-Marsan 9307 3,8% 4933 9,7% 1440 3,4% 2621 4,9%
Landes 21 694 2,6% 11 374 7,4% 3207 2,6% 5989 5,9%
Agen 6151 0,9% 3094 2,5% 908 -5,2% 1676 9,5%
Marmande 4124 -2,0% 2151 2,0% 605 -1,5% 1221 -0,9%
Villeneuve-sur-Lot 4 862 0,6% 2462 4,9% 674 -6,5% 1489 4,7%
Nérac 1881 2,4% 987 5,1% 267 8,5% 602 4,9%
Lot-et-Garonne 17022 0,2% 8695 3,3% 2455 -3,3% 4988 4,8%
Bayonne-Pyrénées 15283 3,3% 7 807 7,2% 1964 -1,2% 3891 3,1%
Lacg-Orthez-Mauléon * 4925 -0,6% 2489 1,2% 738 -1,6% 1563 0,4%
Pau-Pyrénées * 11714 1,7% 5961 3,2% 1668 3,2% 3227 4,4%
Pyrénées-Atlantiques 31933 2,1% 16 261 4,8% 4374 0,5% 8 681 3,1%
Bressuire 3697 -5,3% 1825 -1,7% 628 -2,5% 1035 -1,0%
Niort 8939 -1,7% 4301 0,6% 1511 -5,3% 2295 -0,2%
Parthenay 2504 -4,1% 1262 2,2% 395 -11,8% 771 2,7%
Deux-Sevres 15140 -3,0% 7388 0,3% 2534 -5,7% 4101 0,1%
Chatellerault 4941 -5,3% 2468 -3,6% 862 -9,3% 1366 -3,1%
Montmorillon 2353 -2,1% 1121 -1,8% 432 2,1% 724 1,3%
Poitiers 10765 -2,7% 5085 0,1% 1859 -7,7% 2323 2,9%
Vienne 18 065 -3,3% 8 678 -1,2% 3153 -7,0% 4413 0,7%
Bellac 1516 -1,3% 692 -2,7% 244 0,4% 508 -5,4%
Limoges 14 041 -2,2% 6711 -2,3% 2250 -1,8% 3317 -2,5%
Rochechouart 1538 -6,4% 766 -4,3% 236 -14,8% 482 -2,4%
Haute-Vienne 17098 -2,5% 8170 -2,5% 2730 -2,9% 4309 -2,9%

Source : STMT - DARES - Péle emploi. Demandeurs d'emploi inscrits a P6le emploi en fin de mois

* ne correspondent pas aux arrondissements



Demandeurs d'emploi de catégories ABC par arrondissements et évolution annuelle

dont
novembre 2017 DEFM Evolution dont Evolution M:iz:tde Evolution 50d::stet Evolution inscrits Evolution
cat. ABC  annuelle | Femmes annuelle annuelle annuelle | depuis plus annuelle
25 ans plus
d'un an
Angouléme 17 084 3,8% 8972 8,1% 2371 -1,8% 4312 7,1% 7929 6,5%
Cognac 8 766 4,4% 4926 7,2% 1311 -3,2% 2349 8,2% 4109 9,0%
Confolens 5458 1,0% 2918 2,5% 819 -4,4% 1539 4,1% 2641 4,2%
Charente 31311 3,4% 16817 6,8% 4502 -2,7% 8200 6,8% 14680 6,8%
Jonzac 5943 3,1% 3333 3,8% 791 -3,9% 1697 10,4% 2821 5,7%
Rochefort 18 575 3,7% 10 048 4,5% 2681 4,3% 5333 6,8% 7 996 3,3%
La Rochelle 20494 3,5% 10 796 6,0% 2989 -0,8% 4935 5,9% 8 806 1,1%
Saintes 10583 5,9% 5885 7,0% 1514 1,5% 3017 10,2% 4 688 4,8%
Saint-Jean-d'Angély 4837 2,3% 2641 3,4% 705 -1,7% 1418 6,8% 2381 -0,3%
Charente-Maritime 60441 3,8% 32709 5,3% 8685 0,8% 16400 7,5% 26694 2,7%
Brive-la-Gaillarde 10473  -0,7% 5892 2,1% 1463 -5,9% 2795 2,3% 4855  -0,3%
Tulle 4596 5,1% 2463 5,1% 645 1,4% 1323 5,3% 2029 2,4%
Ussel 2664  -2,8% 1428 0,8% 424 -11,1% 775 4,3% 1150 -8,0%
Correze 17735 0,4% 9784 2,7% 2533 -5,1% 4893 3,4% 8034 -0,8%
Aubusson 2714 1,0% 1416 2,8% 306 -5,6% 936 4,9% 1354  -2,9%
Guéret 6 046 4,4% 3036 4,9% 893 6,1% 1777 1,9% 2740 1,2%
Creuse 8761 3,3% 4453 4,3% 1199 2,8% 2713 2,9% 4095 -0,2%
Agglomération périg * 7970 2,7% 4037 3,1% 1257 -0,9% 1926 2,9% 3464 3,5%
Nord Périgord * 10500 3,0% 5638 5,2% 1402 1,7% 3204 4,2% 4818 0,5%
Sud Périgord * 9362 3,9% 5104 5,7% 1268 1,3% 2630 4,0% 4277 4,2%
Périgord Noir * 7 164 -1,6% 3937 1,1% 907 -7,7% 2239 2,2% 3038 -1,8%
Dordogne 35001 2,2% 18718 4,0% 4835 -0,9% 10000 3,4% 15600 1,7%
Blaye 9248 5,0% 5337 7,9% 1334  -2,6% 2227 7,9% 4305 7,2%
Bordeaux 94 183 4,4% 49 305 6,4% 12 937 0,4% 19125 7,3% 39591 6,4%
Langon 12 798 3,0% 6992 4,4% 1661 1,1% 3309 7,5% 6 137 4,7%
Lesparre-Médoc 9175 5,8% 5110 7,9% 1291 0,2% 2339 8,9% 4206 12,4%
Libourne 15673 3,8% 8589 5,4% 2245 -1,6% 3961 7,5% 7 405 8,2%
Arcachon 13709 1,4% 7 815 3,6% 1829 -3,9% 3870 5,6% 6 107 5,0%
Gironde 154848 4,1% 83178 6,0% 21308 -0,4% 34843 7,3% 67789 6,7%
Dax 21731 5,1% 11973 7,9% 2844 0,8% 5596 10,6% 9 305 8,8%
Mont-de-Marsan 15989 6,3% 8909 10,1% 2258 4,7% 4339 6,6% 6827 7,2%
Landes 37731 5,6% 20890 8,9% 5104 2,5% 9936 8,8% 16134 8,1%
Agen 10 863 3,2% 5669 4,5% 1541 -2,2% 2710 8,7% 4 828 4,6%
Marmande 7236 2,4% 3936 5,8% 979 2,0% 1956 1,8% 3348 3,4%
Villeneuve-sur-Lot 8 090 2,4% 4253 6,3% 1060 1,0% 2320 6,0% 3831 6,2%
Nérac 3362 3,5% 1830 4,3% 434 2,1% 1010 4,9% 1619 4,2%
Lot-et-Garonne 29555 2,8% 15689 5,3% 4015 0,1% 7996 5,6% 13626 4,7%
Bayonne-Pyrénées 25936 5,1% 13986 7,4% 3256 2,1% 6210 6,0% 10797 7,2%
Lacg-Orthez-Mauléon * 9257 2,8% 5101 6,6% 1330 2,1% 2724 3,5% 4200 4,0%
Pau-Pyrénées * 20623 5,5% 11 253 6,7% 2763 3,1% 5334 7,5% 8876 7,5%
Pyrénées-Atlantiques 55831 4,9% 30348 7,0% 7354 2,5% 14270 6,1% 23875 6,8%
Bressuire 7 878 2,1% 4242 4,1% 1374 0,1% 1938 4,0% 3626 2,9%
Niort 16099  3,0% 8415  4,9% 2556  -1,8% 3877  4,6% 7281  6,0%
Parthenay 4955 1,4% 2772 5,2% 780 -3,6% 1404 6,8% 2451 4,1%
Deux-Sevres 28932 2,5% 15429 4,7% 4710 -1,5% 7219 4,9% 13358 4,8%
Chatellerault 9623 -0,4% 5209 2,3% 1567 -5,0% 2 496 1,8% 4361 -4,3%
Montmorillon 4363 3,6% 2350 5,3% 713 1,6% 1279 7,0% 1991 1,7%
Poitiers 19786 1,5% 10101 3,2% 3166 -0,5% 4051 5,8% 8 589 2,3%
Vienne 33781 1,2% 17666 3,2% 5446 -1,6% 7826 4,7% 14945 0,2%
Bellac 2 656 2,2% 1424 3,9% 386 1,6% 857 0,0% 1365 7,0%
Limoges 23569 1,3% 12 058 1,4% 3568 -0,2% 5276 2,6% 10 866 -2,6%
Rochechouart 2769 -4,0% 1508 -2,0% 412 -13,8% 807 -0,6% 1387 -6,0%
Haute-Vienne 28999 0,8% 14992 1,3% 4366 -1,6% 6942 1,8% 13620 -2,1%

Source : STMT - DARES - Péle emploi. Demandeurs d'emploi inscrits & Péle emploi en fin de mois

* ne correspondent pas aux arrondissements



Entrées par motifs et par départements

novembre 2017

Charente
Charente-Maritime
Corréze

Creuse

Dordogne

Gironde

Landes
Lot-et-Garonne
Pyrénées-Atlantiques
Deux-Sévres
Vienne
Haute-Vienne

Source : STMT - DARES - Péle emploi.

novembre 2017

Charente
Charente-Maritime
Corréze

Creuse

Dordogne

Gironde

Landes
Lot-et-Garonne
Pyrénées-Atlantiques
Deux-Sévres
Vienne
Haute-Vienne

Source : STMT - DARES - Péle emploi.

2 695
5931
1729
790
3609
15397
3943
2732
6 065
2627
3164
2579

-8,5%
-2,3%
1,0%
-2,0%
-3,0%
-0,6%
0,5%
-0,9%
-1,4%
-3,4%
-7,6%
0,5%

4,8%
18,4%
14,3%
16,7%
-2,0%
16,1%
27,6%
17,1%
2,6%
37,2%
30,4%
6,3%

591
2152
375
188
1124
3565
1433
750
2049
621
749
462

229
381
122

226
1363
207
179
412
222
281
300

5,2%
0,7%
-5,8%
21,3%
-0,8%
0,8%
1,9%
-1,1%
1,4%
-7,2%
-3,7%
6,5%

-11,9%
7,6%
-12,9%
-5,2%
-14,7%
1,8%
-16,5%
-16,7%
0,7%
1,4%
-10,8%
6,0%

162
219
118

177
806
157
176
332
224
194
134

433
767
305
134
577
2119
552
392
812
411
499
460

3,8%
10,1%
16,8%
34,5%
10,6%
15,8%
-1,3%
17,3%
32,8%
36,6%
10,2%
27,6%

-18,0%
-7,7%
13,8%
0,0%
4,3%
-2,5%

1,8%
5,1%
-5,3%

-14,9%

-18,5%

6,5%

196
457
129

259
1341
281
189
472
139
179
158

-30,0%
-13,1%
-36,8%
-36,4%
3,3%
-15,2%
-23,8%
-47,7%
-12,2%
35,0%
-32,7%
9,1%

4,3%
16,9%
15,2%
41,7%
16,1%
16,1%
10,2%
25,2%
4,9%
-7,3%
2,3%
-1,3%




Sorties par motifs et par départements

novembre 2017

Charente
Charente-Maritime
Corréze

Creuse

Dordogne

Gironde

Landes
Lot-et-Garonne
Pyrénées-Atlantiques
Deux-Sévres
Vienne

Haute-Vienne

Source : STMT - DARES - Péle emploi.

novembre 2017

Charente
Charente-Maritime
Corréze

Creuse

Dordogne

Gironde

Landes
Lot-et-Garonne
Pyrénées-Atlantiques
Deux-Sévres
Vienne

Haute-Vienne

Source : STMT - DARES - Péle emploi.

2681
5212
1713
717
3248
14 936
3324
2568
5074
2458
3201
2 669

260
534
152

317
1193
363
227
481
288
315

-8,5%
3,0%
4,2%
-10,9%
-3,9%
3,8%
-1,6%
-5,4%
-7,7%
-10,6%
-1,0%
-1,6%

4,4%
28,7%
14,3%
22,7%
25,8%
22,6%
29,6%

5,6%
11,6%

5,1%
24,0%

526
1080
267
129
587
3102
722
472
1050
474
646
457

1117
1913

629

289
1146
6136
1154
1083
1947

987
1270

-3,3%
4,4%
2,3%
3,2%
-1,7%
4,1%
4,2%
-11,8%
0,0%
-8,1%
1,4%
0,4%

15,3%
17,3%
11,5%
14,7%
12,2%
7,6%

12,5%
20,6%
8,8%

3,1%

13,1%

360
837
295
88
527
2 266
524
389
863
316
425
471

174
412
198
69
388
1116
285
157
320
215
292

-49,1%
-21,0%
-10,1%
-63,9%
-34,0%
-20,3%
-36,3%
-24,2%
-34,6%
-44,1%
-35,5%
-3,1%

-20,5%
-18,9%
8,2%
25,5%
8,4%
40,7%
3,3%
-48,4%
-24,3%
-11,5%
24,3%




Demandeurs d'emploi de catégories A, B, C par arrondissements*

évolution novembre 2016 - novembre 2017

busson

odart Limoges

Evolution DEFM cat. ABC
Moyenne région - 3.4 %

[ ce 3.5 % 2 moins de 5 %
:|de2%émoinsde3,5%

de 0 % a moins de 2 %

moins de 0 %

‘les zones de Dordogne et Pyrenees-Atiantiques ne sont pas les arrondissements

Source : IGN - STMT DARES, Pole empioi
Demandeurs d'emploi inscrits a Péle emploi en fin de mois



Demandeurs d'emploi de catégories A, B, C par arrondissements™
Femmes
évolution novembre 2016 - novembre 2017

Evolution DEFM cat. A\ BC Femmes
Moyenne région : 5,5 %

B 7 o <t os
-des%émoinsde7%

de 3,5% amoinsde 5%
de 0% amoins de 3,5 %

moins de 0 %

‘les zones de Dordogne et Pyrenees-Atlantiques ne sont pas les arrondissements

Source : IGN - STMT DARES, Pole emploi
Demandeurs d'emploi inscrits a Pole emploi en fin de mois



Demandeurs d'emploi de catégories A, B, C par arrondissements*
moins de 25 ans
évolution novembre 2016 - novembre 2017

Bressuire atelle
Parthenay,
Poitiers
Py

Confolens

Evolution DEFM cat. ABC Jeunes
Moyenne région : - 0,3 %

-Z%elplus

de 0% a moins de 2 %

de - 2 % a moins de 0 %

[ Jde-6%amoinsde-2%
-moinsde-ﬁ%

‘les zones de Dordogne et Pyrenees-Atlantiques ne sont pas les arrondissements

Source : IGN - STMT DARES, Pole empioi
Demandeurs d'emploi inscrifs a Pole emploi en fin de mois



Demandeurs d'emploi de catégories A, B, C par arrondissements*
50 ans et plus
évolution novembre 2016 - novembre 2017

Evolution DEFM cat. ABC 50 ans et plus
Moyenne région : 6,0 %

S
[ ce 6 % & moins de 5 %

de 4 % a moins de 6 %

de 0 % a moins de 4 %

moins de 0 %

‘*les arrondissements de Dordogne et Pyréneées-Atlantiques ne sont pas les arrondissements

Source : IGN - STMT Dares, Pale emplor
Demandeurs d'emploi inscrits a Péele emploi en fin de mois



Demandeurs d'emploi de catégories A, B, C par arrondissements*
inscrits depuis plus d'un an
évolution novembre 2016 - novembre 2017

Atibusson

Evolution DEFM cat. ABC Longue durée
Moyenne région - 4.4 %

[ e 5 %  moins de 8 %

de 4 % a moins de 5 %

de 0 % a moins de 4 %

moins de 0 %

‘les zones de Dordogne et Pyrénees-Atlantiques ne sont pas les amondissements

Source : IGN - STMT DARES, Pole empioi
Demandeurs d'emploi inscrits a Péle emploi en fin de mois



